Муниципальное казённое   общеобразовательное учреждение

«ОСИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

29. 10.2024 г №  126 -О

c.Осиновка

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 27
ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», и изменениями, внесенными в Порядок проведения всероссийской
олимпиады школьников,  распоряжением Департамента общего образования Томской
области от 28.08.2024 г. № 1179 - р «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2024- 2025 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать школьный этап Всероссийской олимпиады школьников, состоявшийся с 16

сентября по 01ноября  2024 г  завершенным.

2. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников прошёл  по графику (приказ

Отдела образования Администрации Кожевниковского района от 03.09.2024 г. № 166-О)

3. В школьном этапе ВсОШ участвовали обучающиеся 4-11 классов. Из 24  обучающихся

4-11 классов участвовали 23 человека(96%).  Олимпиадные работы проведены по 15

предметам из 19. (75%) Предметы олимпиады, выбранные обучающимися: экология,

английский язык, география, русский язык, право, обществознание, литература, история,

физическая культура, основы безопасности и защиты Родины, физика, химия, биология,

математика, информатика. Предметы олимпиады, которые не выбрали обучающиеся:

технология, астрономия, экономика, МХК.

4. Победителями по результатам олимпиады стали 4 ученика, призёрами -19 человек

№

п/п
Предмет

Общее

количество

участников по

предмету

Количество

победителей

по предмету

Процент

победителей

по предмету

Количество

призеров по

предмету

Процент

призеров по

предмету

1 Английский язык 7 0 0 0 0

2 Биология 19 1 5,26 2 10,53

3 География 21 0 0 1 4,76

4 Информатика 12 0 0 0 0

5 История 21 1 4,76 2 9,52

6 Литература 19 0 0 5 26,32

7 Математика 23 0 0 0 0

8 ОБЖ 10 0 0 0 0

9 Обществознание 6 0 0 0 0

10 Право 5 0 0 0 0

11 Русский язык 23 0 0 5 21,74

12 Физика 8 0 0 0 0

13
Физкультура

(девушки)
10 0 0 1 10

14 Физкультура (юноши) 11 0 0 3 27,27

15 Химия 10 1 10 1 10

16 Экология 21 0 0 2 9,52

5. Объявить благодарность педагогам,  подготовившим  победителей  и призёров

школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады школьников:  Нимирской Е.В.,  Фирсову

А.Ю.., Демидович Л.Н.., Макаровой Л.А., Нимирской Е.А., Орловой Н.И.

6. Обучающихся 4- 11 классов, занявших призовые места, наградить  грамотами.

7 . Продолжить подготовку обучающихся к муниципальному этапу олимпиады.

8.  Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

9. Заместителю директора по УВР  Нимирской Е.А.:

9.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с

одаренными детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад

2024/25 учебного года.

9.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                           И.о. директора  школы                                Н.Н. Лялюхова

	ПРИКАЗ

		2024-11-02T11:05:24+0700
	ЛЯЛЮХОВА НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА